
                                                   

_________________________________________________________________________________ 
Rimborsi  Ticket gennaio luglio 2017

Proposta n  PDTD3-2017- 3241 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°          DEL

STRUTTURA PROPONENTE:  Distretto Socio Sanitario di Siniscola

       

OGGETTO: Rendicontazione ed approvazione dei rimborsi ticket effettuati dalle casse CUP del 
Distretto Sanitario di Siniscola. Periodo Agosto Settembre 2017.

a, completa nonché conforme alle 
,

pubblico.

                                                                                     Il Direttore del Distretto
Valentino Marche                                                                                       Dott. Pasqualino Manca

__________________________                                                   _____________________________                

La presente Determinazione D
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

Si attesta che la presente determinazione di
on- .

Servizio Affari Generali e Legali                                 (firma digitale apposta se presente)

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

SI NO X

2951          18 Ottobre 2017

dal 18/10/2017 al 02/11/2017



                                                   
 
 

_________________________________________________________________________________ 
Rimborsi  Ticket gennaio luglio 2017 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale -Azienda Tutela Salute n 138 del 29/12/2016 
di nomina del Dott. Andrea Marras,  Nuoro; 
 
VISTO Art. 16, comma 8 della legge regionale n° 17 del 27/7/2016, il quale prevede che 
Limitatamente al 
organizzativi ATS è garantita dagli assetti delle aziende sanitarie locali 
oggetto di incorporazione; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione n. 1063 del 06/07/2010, 
Direttore di Struttura Complessa del Distretto di Siniscola; 
 
VISTA 
provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le Aziende 

 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 
personali; 
 
PRESO ATTO 

 tali 
spese, attraverso il modello 730 precompilato, si può usufruire delle relative detrazioni fiscali; 
 
CONSIDERATO che in caso di prestazioni sanitarie non erogate, i cittadini possono richiedere ed      
ottenere dalle Aziende Sanitarie , il rimborso delle somme precedentemente versate; 
 
TENUTO CONTO che i rimborsi effettuati non risultano tracciati nella piattaforma CUP WEB; 
 
VISTA 
del Servizio CUP, Dr. Antonello Podda, ha stabilito che i rimborsi avvengano direttamente  presso le 
casse CUP al fine di garantire la completa tracciabilità dei rimborsi effettuati ai cittadini , per le 
prestazioni sanitarie non rese; 
 
VISTA la rendicontazione dei rimborsi, inoltrata dal Servizio CUP del Distretto Sanitario di Siniscola 
relativa al periodo Agosto  Settembre 2017; 

 
DATO ATTO che i rimborsi effettuati dalle Casse CUP sono sempre preceduti da una 
autorizzazione da parte della Direzione del Distretto ; 

 
PRECISATO che non sono allegati, per ragioni di riservatezza, le pratiche di rimborso in quanto 
contenenti il tipo di prestazione e i dati anagrafici dei pazienti  ma tale documentazione è disponibile 
in quanto contenuti nel relativo fascicolo agli atti; 



                                                   
 
 

_________________________________________________________________________________ 
Rimborsi  Ticket gennaio luglio 2017 
 

RITENUTO di dover p
determinazione Dirigenziale;

 
VISTO il D.Lgs.502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

  
VISTO il D.Lgs. 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 
VISTA la L.R. 23/2014, la L.R. 22/2015,la L.R.36/2015 e la L.R. 13/2016; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per i motivi esposti in premessa: 

 

a) 
Servizio CUP del Distretto Sanitario di Siniscola, nel periodo Agosto  Settembre 2017; 
 

b) Il  servizio Contabilità e Bilancio  

competenza; 
 

c) Il presente Atto sarà pubblicato nel sito web  Aziendale; 
 

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI SINISCOLA 
Dott. Pasqualino Manca 


